Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  "Средняя

общеобразовательная  школа №8" с.Большесидоровское  (МБОУ "СОШ№8"

с.Большесидоровское) ИНН 0102004036 КПП 010101001 ОГРН 1020100861923,   385324,

Республика Адыгея, Красногвардейский район, с.Большесидоровское, ул. Школьная, 2

ПРИКАЗ № 154А

с.Большесидоровское                                                                                                          22 сентября 2022 г.

«О создании комиссии по противодействию коррупции».

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в

деятельности МБОУ «СОШ №8» с.Большесидоровское, урегулирования конфликта

интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Создать комисиию по противодействии. Коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии – Такахо С.Ш. – директор общеобразовательной организации;

Заместитель председателя – Бугайчук М.С. – зам.директора по УВР;

Члены комиссии:

Жмакина Т.М. – ответственная по антикоррупционному правовому воспитанию, учитель

истории;

Шалько А.В. –учитель по физической культуре;

Кумукова М.К. учитель начальных классов.

     2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль

за соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

     3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1).

    4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2).

     5. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов

(Приложение 3).

     6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности

МБОУ «СОШ №8» с.Большесидоровское (Приложение 4).

      7. Сотрудникам школы необходимо незамедлительно уведомлять администрацию

МБОУ «СОШ №8» о факте склонения к совершению коррупционного правонарушения.

     8. Аллахяровой Х.Ш., ответственной за ведение  школьного сайта, разместить данный

приказ на сайт школы.

     9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор школы:                                                                    /Такахо С.Ш./

		2022-11-30T09:31:26+0300
	ТАКАХО САФЕР ШУМАФОВИЧ